



1-Veteran actor Youn Yuh-jung, who won the Oscar for best supporting actress in 'Minari' earlier this year, has received South Korea's highest cultural sector medal.

इस साल की शुरूआत में 'मिनारी' में सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेत्री का ऑस्कर जीतने वाली दिग्गज अभिनेत्री यूं युह-जुंग को दक्षिण कोरिया का सर्वोच्च सांस्कृतिक क्षेत्र का पदक मिला है।

2-Union Home Minister Amit Shah inaugurated an elevated corridor on a national highway connecting Ahmedabad to Gandhinagar that will further ease the movement of traffic and reduce congestion on this important road in Gujarat.

केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने गुजरात में अहमदाबाद को गांधीनगर से जोड़ने वाले राष्ट्रीय राजमार्ग पर एक एलिवेटेड कॉरिडोर का उद्घाटन किया, एलिवेटेड कॉरिडोर से यातायात में स्विधा होगी और इस महत्वपूर्ण सड़क पर भीड़भाड़ कम होगी।

3-Amit Shah, Union Minister of Home Affairs and Cooporation launched the "Dairy Sahakar" scheme at Anand, Gujarat, during the function organised by Amul for celebration of 75th Foundation Year of Amul.

केंद्रीय गृह और सहकारिता मंत्री अमित शाह ने अमूल के **75**वें स्थापना वर्ष समारोहों के अवसर पर अमूल द्वारा आयोजित एक कार्यक्रम में गुजरात के आणंद में "डेयरी सहकार" योजना का शुभारंभ किया।

4-Prime Minister Zoran Zaev announced his resignation following the heavy defeat of his governing Social Democratic Union in North Macedonia's local elections.

नॉर्थ मैसेडोनिया के प्रधानमंत्री ज़ोरन ज़ेव ने स्थानीय चुनावों में अपनी पार्टी सोशल डेमोक्रेटिक यूनियन की करारी हार के बाद अपने इस्तीफे की घोषणा की।

5-Air Marshal Sanjeev Kapoor took charge as Commandant of the prestigious National Defence Academy (NDA) from Lieutenant General Asit Mistry, who retired after serving the Army for 39 years.

एयर मार्शल संजीव कपूर ने **39** साल तक सेना की सेवा के बाद सेवानिवृत हुए लेफ्टिनेंट जनरल असित मिस्त्री से प्रतिष्ठित राष्ट्रीय रक्षा अकादमी (एनडीए) के कमांडेंट के रूप में कार्यभार संभाला।

6-Leaders of the G20, including Prime Minister Narendra Modi, have agreed that the WHO would be strengthened to fast-track the process for emergency use authorisation for COVID-19 vaccines.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी समेत जी-**20** के नेताओं ने सहमित जताई है कि विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) को कोविड-**19** टीकों की आपातकालीन उपयोग मंजूरी को लेकर प्रक्रिया को तेज करने के लिए मजबूत किया जाएगा।

7-Alexander Zverev won his fifth ATP title of the season and 18th overall by defeating American qualifier Frances Tiafoe 7-5, 6-4 at the Erste Bank Open.

एलेक्जेंडर ज्वेरेव ने अर्स्ट बैंक ओपन में अमेरिकी क्वालीफायर फ्रांसेस टियाफो को **7-5, 6-4** से हराकर सत्र का पांचवां और कुल **18**वां एटीपी खिताब अपनी झोली में डाला।

8-The Gujarat government launched its 'e-Sarkar' app on a pilot basis in its effort to make administrative works paperless, quick and easy for citizens.

गुजरात सरकार ने नागरिकों के लिए प्रशासनिक कार्यों को कागज रहित, त्वरित और सुगम बनाने के अपने प्रयास में प्रायोगिक आधार पर अपना 'ई-सरकार' ऐप लॉन्च किया।

9-Former Australia cricketer Peter Philpott died aged 86.

ऑस्ट्रेलिया के पूर्व क्रिकेटर पीटर फिल्पॉट का 86 साल की उम्र में निधन हो गया।

10-Miss South India 2021 Ansi Kabeer and Miss Kerala 2019 runner-up Anjana Shajan died in Kochi's Vyttila.

मिस साउथ इंडिया 2021 अंसी कबीर और मिस केरल 2019 की उपविजेता अंजना शाजन का कोच्चि के व्यत्तिला में निधन हो गया।

